УИД 86MS0072-01-2024-004445-12
Дело № 02-2215/2803/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
	г. Ханты-Мансийск
	16 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при секретаре судебного заседания Аширбакиевой Е.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО ПКО «ГИРОСКОП» к Исанбаевой Виктории Руслановне о взыскании задолженности по договору микрозайма,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:
исковые требования ООО ПКО «ГИРОСКОП» к Исанбаевой Виктории Руслановне о взыскании задолженности по договору микрозайма - удовлетворить.
Взыскать с Исанбаевой Виктории Руслановны (...) в пользу ООО ПКО «ГИРОСКОП» (ИНН 2130008501, ОГРН 1062130013186) задолженность по договору займа от ... проценты за пользование денежными средствами за период 28.09.2021 по 22.12.2022 в размере 10000 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, через мирового судью судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья

                             Н.Н. Жиляк